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VILÁG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK! 

Májusi kézfogások 
A munkás, a dolgozó ember úgy örökli 

generációról generációra a májusi 
gondolatot, immár hetvenhét éve, 

mint apjától a nevét. Ezért ennek az ün-
nepnek sohasem kopik meg • a . varázsa. 
Nagyőri megharcolták a világ proletárjai. 
Szembe mentek ezért a napért törvény-
nyel, erőszakkal, rendőrkordonnal és tüzet 
hányó puskákkal. Bujkáltak érte erdők-
ben és ha kellett, barikádokat raktak. 
Időről időre le tudták őket szoktatni hús-
ról és kenyérről, de a májusról azóta, so-
hasem! El vehették a békéjüket és a nyu-
galmukat, de az ünnepüket nem! 

A munkás, a paraszt, a szellem napszá-
mosa minden májusok első reggelén ki-
megy az utcára. Elindul egymaga, két sa-
rokkal arrébb már tized- vagy századma-
gával halad, s egyszerre tíz- és százezres 
tömegben érzi magá t És hány utca meg 
hány város a világ! A májusi menetek 
napján szinte fölindul a föld. Vörös zász-
lók selyme suhog minden kontinensen, s 
ha valahol valaki elkezdi a dalt. mind 
vele mondjuk. Valami velünk született és 
velünk nőtt eszme és ösztön szólít egy csa-
patba mindenkit, akinek a munkához nőtt 
az élete, akár a sajátjában dolgozik, akár 
a saját jára vágyik, akár csak szerszámért 
nyúlna. 

Nincs még ünnep, amely ennyire mind-
nyájunké lenne, amely ennyire tudatosí-
taná az együvétartozást. Hiszen ilyenkor 
látjuk, mennyien vagyunk. Milyen hatal-
mas ármádiája van a munkának. A világ-
méretű osztályharcnak milyen roppant, üt-
közete, amikor a munka protestál a maga 
részéért, s a maga jogáért! Mekkora ereje 
van az eszmének, amelyet úgy hívunk: 
szolidaritás! 

Sokféle még a május. Egyik helyen 
emelt fővel menetel a munka hadserege, 
másutt reménykedve, ismét másutt meg-
alázva. A munka társadalmában nincs fo-
galom, amely magasabb erkölcsi rangon 
állna nála, a másikban pedig tisztességé-
ért dörömböl, de nagyon sok helyen azért 
kell májusi menetbe sorakozni, hogy egy-
általán munka legyen. Sokféle hát a má-
jusi jelszó is. Van sarka a világnak, ahol 
a nyolcórás munkanap követelését kell 
most is táblákra festeni meg az általános 
választójogot Idült vagy újonnan „ter-
mett" burzsoá katonai diktatúra ellen so-
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Forradalmi harcosok kitüntetése 
— 

ünnepélyesen adták át Szegeden 
a Szocialista Hazáért Érdemrendet 

Tegnap, szombaton dél -
előtt a felszabadulás előtti 
forradalmi mozgalom ki-
emelkedő harcosaival népe-
sült be a Tisza Szálló dísz-
terme. A megye minden ré-
széből jöttek mintegy két-
százan, akiket a párt Köz-
ponti Bizottságának kezde-
ményezésére alapított Szo-
cialista Hazáért Érdemrend-
del tüntetett ki népköztár-
saságunk Elnöki Tanácsa 
sokszor életüket is kockára 
tevő bátorságukért, helytál-
lásukért, következetes, máig 
is tartó forradalmi maga-
tartásukért. 

Az ünnepség elnöki aszta-
lánál az MSZMP Csongrád 
megyei végrehajtó bizottsá-
gának tagjai, valamint dr. 
Biczó György elvtárs, Sze-
ged m. j. városi tanács vb-
elnöké és Kovács Imre elv-
társ, a Csongrád megyei ta-
nács vb elnökhelyettese fog-
lalt helyet. 

A megjelentek ünnepélyes 
csendben hallgatták Rózsa 
István elvtársnak, a megyei 
pártbizottság titkárának me-
leg hangú köszöntő szavait, 
majd Győri Imre elvtárs, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagja, a megyei párt-
bizottság első titkára mon-
dott ünnepi beszédet (Ka-

rakoznak másutt a munkások, a munka 
jogának követelese mellett De vannak 
jelszavak, amelyeket minden kontinensen 
nagybetűkkel írnak transzparenseikre a 
felvonulók. Mert a munka hadserege tör-
ténelme kezdeteitől nagyon érzékeny faj-
tája gondjaira, sorsára. Figyelme és együtt-

„ érző támogatása az esztendő egyetlen nap-
ján sem lanyhul a népek iránt, amelyek 
történelmük fontos harcait vívják szabad-
ságukért. függetlenségükért, emberi életü-
kért, megmaradásukért. Mondjam, hogy 
béke? Mondjam, hogy Vietnam? Említsem 
a görög reakció pimasz népellenes me-
rényletét? Mindnyájan tudjuk, hol f á j a 
világ, hol sír a munka meg a jog. 

Mi már megleltük a május ú j tartal-
mát; megharcoltuk és megdolgoztuk. S 
hogy mégse kevesebb nekünk ez az ün-
nep, az nemcsak az ú j tartalom öröméből 
fakad, hanem abból a felelősségből is, 
amelyet örök időkre vállaltak egymásért 
a világ dolgozó osztályai. És talán abból a 
tudatból meg lehetőségből, hogy államunk 
és népünk uralkodó eszméjévé vált a má-
jusi gondolatot is magában egyesítő világ-
nézet. Hiszen a szocialista országok dol-
gozó osztólvainak nemzetközi kötelességét 
aligha kell külön emlegetni, s éppen a 
májusi ünnep alkalmából. 

Tudjuk, ez az ünnep csak egy nap az 
évből. De eszméjét az esztendő minden 
napján őrizzük, ápoljuk, tiszteletben tart-
juk és gyakoroljuk. Egyetlen nagy, világ-
raszóló kézfogás ez, hatalmas jelkép, de 
a munka és az élet hétköznapjain sem 
„ülteti sarokba" a nemzetközi munkás-
mozgalom. Nem véletlenül esik ez az ün-
nep éppen a természet megújhódásának 
idejére, amikor gyökeret fog a mag, virá-
got ereszt a fa. Ezeknek a májusi kézfo-
gásoknak is éppen olyan termékenyítő 
erejük van, mint a természetnek. Hiszen 
már tudjuk, valljuk, hogy lesz Idő a tör-
ténelemben, amikor ez a nemzetközi harci 
nap bensőséges, meleg ünneppé szelídül, 
mert a munkálkodó kéz és a teremtő elme 
mindenütt megszabadul a töke nehezé-
keitől. 

S akkor május köszöntésekor mindenütt 
szépek, tiszták és kékek lesznek a regge-
lek; olyanok, mint a munka hadseregé-
nek lelkiismerete, hite és vágyai. 

SZ. SIMON ISTVÁN 

bátján már ott csillogott a 
magas kitüntetés, a Szocia-
lista Hazáért Érdemrend, 
amelyet számára e napok-
ban Budapesten adtak át. 
Ugyancsak a fővárosban 
vette át kitüntetését a meg-
jelentek közül Jáger Lász-
ló elvtárs is,) 

Nagy figyelem és megha-
tott jó érzés kísérte a párt 
megyei első titkárának elis-
merő és a régi harcosok 
iránti tisztelettől fűtött sza-
vait. Beszédét követően Ko-
vács Imre elvtárssal együtt 
sorra átadták a kitüntetése-
ket. (A kitüntetettek névso-
rát lapunk 3. oldalán ismer-
tetjük.) 

A régi harcosok örömmel 
hallották a fel-felhangzó ne-
veket, melyek kemény éve-
ket és nem egyszer közös, 
nagy tettek emlékét idéz-
ték. Aztán elcsendesült is-
mét a terem, és elsőként 
Szögi Béla elvtárs, a KISZ 
Csongrád megyei bizottságá-
nak első titkára állt fel, 
hogy a megye, Szeged ifjú-
kommunistái nevében kö-
szöntse azokat, akiknek a 
mai ifjúság boldog életét 
köszönheti, s akiket min-
denkor példakéoének tekint.-

Felszólaltak ezután a ki-
tüntetettek közül is. A hód-
mezővásárhelyi, 85 éves 
Benke Imre elvtárs, a Ma-
gyar Tanácsköztársaság egy-
kori képviselője — Orszá-
gos Tanács tagja — még 
ma is érces, sok harcos gyű-
léshez szokott erőteljes han-
gon köszönte meg népi ál-
lamunk figyelmességét, s 
ugyanezt tette a szegedi épí-
tőmunkás Varga János elv-
társ is. A szintén hódmező-
vásárhelyi Bíró Sámuel a 
görögországi fasiszta puccs-
ról beszélt, és javasolta, 
küldjenek tiltakozó távira-
tot a haladó erők bebörtön-
zése, üldözése mia t t A te-
remben egyetlen pillanat 
alatt felcsattant a taps, ki-
fejezve, hogy a forradalmi 
láng ma is éppúgy ég, mint 
egykor, s ha erő, egészség 
engedi, ma is készek a kö-
zös fellépésré a haladá-
sért, az elnyomás ellen. 

S aztán — az ünnepség 
végeztével — valaki a te-
remben elkezdte énekelni az 
Internadonálét. A régi tétt-
rekészséggel, erőteljesen és 
hittel szálltak a munkás-
osztály himnuszának dalla-
mai: /..Rabságunknak vége 
már. / . ." 

/ b. Z . 

(Somogyi Káro lyné felvétele) 
A k i tün te te t t ek egy csoport ja a szombati ünnepségen 

Május elseje ünneplése 
ó Antal elvtárs beszél 

Szegeden 
Apró Antal elvtárs beszél *a« 1 r ^ 

műsor (díjmentesen) az új-
szegedi szabadtéri színpadon. 

Holnap, hétfőn reggel 6 és és görkorcsolyaverseny. ~ 4 órakor vidwn zenés mű-
7 óra között zeneszóval éb- Ugyanebben az időpontban a sor kezdődik a Széchényi te-
reszti a város lakosságát a bábszínház ingyenes előadást ren is. 
munkásőrség zenekara, a 
MÁV fúvószenekara és az 
egyesített népi zenekar. 

10 órakor: nagygyűlés a 
Széchenyi téren. Ünnepi be-
szédet mond Apró Antal, az _ , , A , , . , . . 

r-, i-i-i • ,, i Balastyan a májusi menet resszusi munkaversenyben 
MSZMP Politikai Bizottsa- b e f e j e z t é v e i Komócsin Zol- elért eredményeikért a me-
gának tagja, a Miniszterta- tán, az MSZMP Politikai Bi- gyei pártbizottság megbízásá-
nács elnökhelyettese, Szeged zottságának tagja, a Közpon- ból oklevelet ad át Csizmás 
országgyűlési képviselője. t j Bizottság titkára, a válasz- Sándor, a járási pártbizott-

, . tókerület országgyűlési kép- ság titkára. 
11 orai kezdettel terzenét viselője nagygyűlésen mond A szegedi járás mind a 30 

ad a Széchenyi téren a mun- ünnepi beszédet. községében rendeznek felvo-
kásőrség zenekara. Ugyanek- Üjszentivánon, a Magyar- n u iás t , illetve gyűlést és 26 
kor kezdődik a majális az S a i ' ^ e l ő t t ^ Z a i f i ú b a n tartanak a két na-
újszegedi ligetben. - 3 ora- kezdettel ünnepi közgyűlést P° n kisdobos- és úttörőava-
fcor a Széchenyi téren roller- tartanak, amelyet a kong- t ás t 

Komócsin Zoltán elvtárs 
Balástyán 

nagy nemzetközi seregszemléje! m 


